ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição nº 719 de 16 a 30 de setembro de 2019

1

PORTARIA/GP/Nº 720/2019

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas
pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”,
todos da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a decisão judicial
exarada nos autos do Processo nº 0800305-86.2019.8.15.0261.

Resolve nomear KATTIA REJANE
FRUTUOSO DE LIMA JUSTINO para exercer as funções, em
caráter efetivo, de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE,
integrante da estrutura administrativa da Secretaria de Saúde.

  Registre-se

  Publique-se

  Paço Municipal, em 20 de setembro de
2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 725/2019

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas
pelo art. 64, incisos II, IV, e V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”,
todos da Lei Orgânica do Município,

  CONSIDERANDO o princípio da
EFICIÊNCIA estabelecido pela Constituição Federal, o qual rege

um dos pilares da Administração Pública, e que EXIGE resultados
satisfatórios e positivos para o Serviço Público, podendo ser
invocado para a discricionariedade do gestor em escolher a
melhor opção para a prestação do serviço, e consequentemente o
melhor resultado,

  CONSIDERANDO o princípio do
ESTADO DE NECESSIDADE ADMINISTRATIVA, o qual
prevê a observância dos anseios de uma coletividade em
detrimento de um particular,

  Resolve:

Designar o servidor FRANCISCO
RUFINO LEITE, ocupante do cargo de Monitor em Ação Social,
matrícula 4435, para exercer as suas funções junto à Casa do
Idoso, integrante da estrutura Administrativa da Secretaria de
Desenvolvimento Social e Cidadania.

  Registre-se
  Publique-se
  Paço Municipal, em 24 de setembro de
2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

PORTARIA/GP/Nº 726/2019

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE
PIANCÓ, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas
pelo art. 64, incisos V, c/c o art. 76, inciso II, alínea “a”, todos da
Lei Orgânica do Município,

  CONSIDERANDO a Decisão Liminar
exarada nos autos do Mandado de Segurança Processo nº
0801337-29.2019.8.15.0261,

PORTARIA

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição nº 719 de 16 a 30 de setembro de 2019

2

  Resolve

REINTEGRAR a servidora ISABEL
NETA DA SILVA, ao Quadro de Servidores Públicos
Municipais, no Cargo Efetivo de Assistente Social, lotada na
Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com o que dispõe o art.
25 da Lei Complementar nº 12/2002.

  Registre-se

  Publique-se

  Paço Municipal, em 27 de setembro de
2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial No. 00061/2019

A Prefeitura de Piancó torna público por intermédio do seu

Pregoeiro e equipe de apoio, Pregão Presencial n. 00061/2019, às

08:30 horas do dia 02 de outubro de 2019, com o objeto: registro

de preços para aquisição de ensiladeira, atendendo o CT 1055099-

09/2018. O edital está disponível em: www.pianco.pb.gov.br.

 Piancó-PB, 18 de

Setembro de 2019

André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Piancó

Aviso de licitação

Tomada de Preços nº 0013/2019

A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de sua comissão

de licitação, tornar público aviso de licitação da Tomada de Preços

nº 00013/2019, com o objeto: serviço de elaboração de plano

diretor para o município de Piancó – PB, atendendo o CT n.

869363/2018/MCIDADES, com data de abertura para o dia 08 de

outubro de 2019, às 08:30 horas. O edital está disponível em:

www.pianco.pb.gv.br.

Piancó-PB, 18 de Setembro de 2019

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes

Presidente da CPL

Prefeitura municipal de Piancó
                    HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00063/2019, -

CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente

de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.

    Faço a

ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da PERIVALDO

ALVES SOUZA EIRELI- ME - CNPJ nº

20.514.305/0001-29, com o Valor Mensal Máximo

Estipulado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e o Valor

Global Anual Máximo Estipulado de R$ 45.000,00

(quarenta e cinco mil reais), com o objeto a Contratação de

empresa para prestação dos serviços de médico para o

atendimento no Programa de Saúde da Família (PSF),

referente a chamada pública 00002/2019.

EXTRATOS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição nº 719 de 16 a 30 de setembro de 2019

3

Piancó-PB, 18 de Setembro de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00063/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: PERIVALDO ALVES SOUZA EIRELI- ME -
CNPJ nº 20.514.305/0001-29
OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação dos serviços
de médico para o atendimento no Programa de Saúde da Família
(PSF), referente a chamada pública 00002/2019.
VALOR MENSAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$ 15.000,00
(quinze mil reais).
VALOR GLOBAL ANUAL MÁXIMO ESTIPULADO: R$
45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
Piancó-PB, 19 de setembro de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó
         HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o presente processo de

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00064/2019, -

CPL, de acordo com o parecer da Comissão Permanente

de Licitação – CPL, contido no termo de Encerramento.

    Faço a

ADJUDICAÇÃO do seu objeto em favor da empresa

ALZIRA EGINA ANGELO DANTAS - ME – CNPJ nº

31.252.627/0001-63, com o valor mensal de R$ 3.450,00

(três mil quatrocentos e cinquenta reais), e Valor Global

R$ 10.350,00 (dez mil trezentos e cinquenta reais), com

objeto a Contratação de empresa para prestação dos

serviços de ODONTÓLOGO para atendimento no

Programa de Saúde da Família (PSF), referente a Chamada

Pública 00002/2019.

Piancó-PB, 19 de Setembro de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó
EXTRATO DO CONTRATO

Inexigibilidade n° 00064/2019
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó.
CONTRATADA: ALZIRA EGINA ANGELO DANTAS - ME –
CNPJ nº 31.252.627/0001-63.
OBJETIVO: Contratação de empresa para prestação dos serviços
de ODONTÓLOGO para atendimento no Programa de Saúde da
Família (PSF), referente a Chamada Pública 00002/2019.
VALOR MENSAL: R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e
cinquenta reais).
VALOR GLOBAL: R$ 10.350,00 (dez mil  trezentos e
cinquenta reais).
Piancó-PB, 20 de Setembro de 2019.

Daniel Galdino de Araújo Pereira
Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó

Aviso de Adiamento

Pregão Presencial no 0060/2019

A Prefeitura Municipal de Piancó, através de seu Pregoeiro e

equipe de apoio, torna público, que Pregão Presencial no

00060/2019, com reunião marcada para o dia 25/09/2019, às

08:30, fica adiada para o dia 07/10/2019, às 08:30 horas.

Permanece as mesmas exigências do edital.

Piancó-PB, 23 de setembro de 2019

André Alexandre do Nascimento

Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição nº 719 de 16 a 30 de setembro de 2019

4

Prefeitura municipal de Piancó

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Tomada de Preços n. 00012/2019

Objeto: pavimentação em paralelepípedo em ruas do novo

cemitério púbico da cidade de Piancó-PB.

Vencedora: CONCRETA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

LTDA com o valor global de R$ 20.761,20 (vinte mil, setecentos

e sessenta e um reais e vinte centavos).

Resolve, com fundamento no inciso VI do art. 43 da Lei n°

8.666/93, Homologar e Adjudicar. Desde já fica convocada para

assinatura do contrato.

Piancó – PB, 23 de Setembro de 2019

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura Municipal de Piancó

Aviso de licitação

Tomada de Preços nº 00014/2019

A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de sua comissão

de licitação, tornar público aviso de licitação da Tomada de Preços

nº 0014/2019, com o objeto: pavimentação em paralelepípedo em

diversas ruas do município de Piancó-PB, atendendo o Termo de

Compromisso nº 798096/2013/MCIDADES, com data de

abertura para o dia 14 de outubro de 2019, às 08:30 horas. O edital

está disponível em: www.pianco.pb.gv.br.

Piancó-PB, 25 de Setembro de 2019

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes

Presidente da CPL

Prefeitura municipal de Piancó

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial N.o. 00059/2019

Objeto: Locação de um veículo para ficar a disposição da

Secretaria de Saúde do Município de Piancó-PB

Vencedora: CITY CAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA,

valor global de R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).

Resolve, adjudicar e Homologar, nos termos da Lei Federal no

10.520/2002 e Lei Federal no 8.666/93 e suas alterações

posteriores. Estando convocada a assinar termo contratual.

Piancó-PB, 30 de setembro de 2019

Daniel Galdino de Araújo Pereira

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 00012/2019

CONTRATANTE: Prefeitura municipal de Piancó.

CONTRATADA: CONCRETA CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA.

Objetivo: pavimentação em paralelepípedo em ruas do novo

cemitério púbico da cidade de Piancó-PB.

Valor Global: R$ 20.761,20 (vinte mil, setecentos e sessenta e

um reais e vinte centavos).

Piancó-PB, 30 de Setembro de 2019

Daniel Galdino de Araújo Pereira

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
Secretaria – Chefe de Gabinete do Prefeito

Diário oficial

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977.

Ano XXVIII – Edição nº 719 de 16 a 30 de setembro de 2019

5

Prefeito

Prefeitura municipal de Piancó

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços Nº 00015/2019

A Prefeitura Municipal de Piancó vem, através de sua comissão

de licitação, tornar público aviso de edital de licitação da Tomada

de Preços nº 00015/2019, com o objeto: credenciamento de

farmácia para o fornecimento de medicamentos, com a data de

abertura para o dia 18/10/2019, às 08:30 horas. O edital está

disponível em www.pianco.pb.gv.br.

Piancó-PB, 30 de setembro de 2019

Bruna Marilia Pereira Queiroz Nunes

Presidente da CPL